МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТНОГО КОНТРОЛЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
46 04. 4046 г. КУРСК № 4“ в

О внесении изменений в Порядок формирования
и применения кодов бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся
к областному бюджету и бюджету

территориального фонда обязательного
медицинского страхования Курской области

В соответствии со статьей 8 Бюджетного кодекса Российской
Федерации приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ
Министерства финансов и бюджетного контроля Курской области
от 30.01.2026 №9н «Об утверждении Порядка формирования
и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к областному бюджету и бюджету территориального
фонда обязательного медицинского страхования Курской области»
(в редакции приказов Министерства финансов и бюджетного контроля
Курской области от 06.02.2026 №12н, от 12.02.2026 №1Зн, от 16.02.2026
№14н, от 18.02.2026 №15н).

2. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 25 февраля 2026 года.

Временно исполняющий -

обязанности министра В.С. Панферов

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства финансов
и бюджетного контроля
Курской области
от 6.0 Чол6 № Л&Н

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Министерства финансов

и бюджетного контроля Курской области от 30.01.2026 № 9н
«Об утверждении Порядка формирования и применения кодов

бюджетной классификации Российской Федерации в части,
относящейся к областному бюджету и бюджету территориального

фонда обязательного медицинского страхования Курской области»

В Порядке формирования и применения кодов бюджетной
классификации Российской Федерациив части, относящейся к областному
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского
страхования Курской области, утвержденном указанным приказом:

1. Подпункт 2.2 пункта 2 «Направления расходов» раздела П
«Классификация расходов областного бюджета» дополнить подпунктом
2.2.303! следующего содержания:

«2.2.303'. По направлению расходов «А4470 Развитие и приведение в
нормативное состояние автомобильных дорог регионального или
межмуниципального, местного значения, включающих искусственные
дорожные сооружения, за счет средств областного бюджета» отражаются
расходы на развитие и приведение в нормативное состояние
автомобильных дорог регионального или межмуниципального, местного
значения, включающих искусственные дорожные сооружения, за счет
средств областного бюджета.».

2. В Приложении 1 к указанному Порядку:
1) после строки:

«171И89Д005 Субсидии местным бюджетам на—строительство
(реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения»

дополнить строкой следующего содержания:
«17 1И8 А4470 Развитие и приведение в нормативное состояние

автомобильных дорог регионального или
межмуниципального, местного значения, включающих
искусственные дорожные сооружения, за счет средств
областного бюджета»;

2) строку:
«25 402 00000 Комплекс  процессных мероприятий «Обеспечение

деятельности Министерства имущества Курской области и
подведомственных казенных учреждений»

ИЗЛОЖИТЬВ следующей редакции:
«25 4 02 00000 Комплекс  процессных мероприятий «Обеспечение

деятельности Министерства градостроительной политики,
имущественных и земельных отношений Курской области

и подведомственных казенных учреждений».
3. В Приложении 3 к указанному Порядку:
1) строку:

«812 Министерство имущества Курской области»
изложить в следующей редакции:

«812 Министерство градостроительной политики, имущественных и
земельных отношений Курской области»;

2) после строки:
«849 Министерство восстановления и развития приграничья Курской

области»
дополнить строкой следующего содержания:

«850—Комитет молодежной политики Курской области».